

SUBSECRETARÍA DE GOBERNANZA DE LA SALUD PÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS Y DISPOSITIVOS MÉDICOS

MATRIZ PARA CÁLCULO DE DISPOSITIVOS MÉDICOS NECESARIOS PARA IRAG y CORONAVIRUS - UCI

MONTO CONSOLIDADO			
	Total requerimiento dispositivos medicos (unidades)	Precio Unitario (\$)	Total presupuesto (\$)
Gorro quirúrgicos, desechables	1.650	\$0,09	\$148,50
Gafas de seguridad	8.250	\$13,10	p
Sábana 1 plaza con elástico	2.475	\$2,00	\$4.950,00
Mascarilla N 95	30.525	\$1,25	\$38.156,25
Guantes de examinación (unidad)	69.300	\$0,04	\$2.772,00
Guantes quirúrgicos (par)	1.650	\$0,26	\$429,00
Bata quirúrgica manga larga, con toalla absorbente, talla pequeña	1.650	\$0,85	\$1.402,50
Traje de bioseguridad	23.925	\$250,00	\$5.981.250,00
Prueba rápida por PCR para virus respiratorios FilmArray	2.160	\$280,00	\$604.800,00
PCR para Coronavirus	813	\$280,00	\$227.640,00
Hipoclorito de sodio (1litro)	365	\$2,79	\$1.018,35
Monopersulfato de potasio	730	\$10,71	\$7.818,30
TUBO ENDOTRAQUEAL I.D. 6,	55	\$2,11	\$116,05
TUBO ENDOTRAQUEAL I.D. 6.5	55	\$2,11	\$116,05
TUBO ENDOTRAQUEAL I.D. 7	55	\$2,11	\$116,05
TUBO ENDOTRAQUEAL I.D. 7.5	55	\$2,11	\$116,05
TUBO ENDOTRAQUEAL I.D. 8	55	\$2,11	\$116,05
TUBO ENDOTRAQUEAL I.D. 8.5,	55	\$2,11	\$116,05
LARINGOSCOPIO DESECHABLE ADULTO	55	\$2,00	\$110,00
LARINGOSCOPIO DESECHABLE PEDIATRICO	55	\$2,00	\$110,00
CIRCUITOS PARA VENTILACIÓN	55	\$20,00	\$1.100,00
MASCARILLA DE VENTURI*	55	\$5,62	\$309,10
MASCARA ORO FACIAL PARA VENTILACIÓN NO INVASIVA	55	\$50,00	\$2.750,00
TRANSDUCTOR DE PRESIÓN ARTERIAL INVASIVA	55	\$25,00	\$1.375,00
BRAZALETE ARTERIAL	55	\$32,00	\$1.760,00
BOLSA RESPIRATORIA PARA REANIMACIÓN DESECHABLE	55	\$14,10	\$775,50
ELECTRODO	55	\$0,15	\$8,25
COLCHÓN ANTIESCARAS	55	\$136,00	\$7.480,00
CATÉTER VENOSO CENTRAL PARA HEMODIÁLISIS	55	\$48,00	\$2.640,00
AGUJA PAR FÍSTULA ARTERIAL/VENOSA	55	\$0,50	\$27,50
CATÉTER ASPIRACIÓN DE SECRECIONES SISTEMA CERRADO FR 12	220	\$1,36	\$299,20
CATÉTER ASPIRACIÓN DE SECRECIONES SISTEMA CERRADO FR 14	220	\$1,36	\$299,20
CATÉTER ASPIRACIÓN DE SECRECIONES SISTEMA CERRADO FR 16	220	\$1,36	\$299,20
BOLSA PARA RECOLECCIÓN DE FLUIDOS CORPORALES	110	\$10,50	\$1.155,00
CATÉTER VENOSO CENTRAL FR12 1 LUMEN	55	\$50,00	\$2.750,00
CATÉTER VENOSO CENTRAL FR16 1 LUMEN	55	\$50,00	\$2.750,00
CATÉTER VENOSO CENTRAL FR18 1 LUMEN	55	\$50,00	\$2.750,00
CATÉTER VENOSO CENTRAL FR12 2 LUMEN	55	\$50,00	\$2.750,00
CATÉTER VENOSO CENTRAL FR16 3 LUMEN	55	\$50,00	\$2.750,00
CATÉTER ARTERIAL	220	\$46,00	\$10.120,00
EQUIPOS DE INFUSIÓN	1.100	\$7,50	\$8.250,00
EXTENSIONES INTRAVENOSAS	220	\$2,00	\$440,00
APÓSITO TRANSPARENTE	440	\$4,60	\$2.024,00
SONDA NASOGÁSTRICA FR 10,	110	\$0,60	\$66,00
SONDA NASOGÁSTRICA FR 12	110	\$0,60	\$66,00
SONDA NASOGÁSTRICA FR 14	110	\$0,60	\$66,00

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA

SONDA NASOGÁSTRICA FR 16	110	\$0,60	\$66,00
CATÉTER URINARIO URETRAL FR 10	110	\$2,56	\$281,60
CATÉTER URINARIO URETRAL FR 12	110	\$2,56	\$281,60
CATÉTER URINARIO URETRAL FR 14	110	\$2,56	\$281,60
CATÉTER URINARIO URETRAL FR 16	110	\$2,56	\$281,60
BOLSA PARA DRENAJE URINARIO	440	\$0,65	\$286,00
EQUIPO DE VENOCLISIS	220	\$0,65	\$143,00
EQUIPO MICROGOTERO	220	\$3,80	\$836,00
LLAVE DE TRES VÍAS	660	\$0,64	\$422,40
FILTRO HIGROSCÓPICO BACTERIANO/VIRAL	275	\$8,00	\$2.200,00
LÍNEAS ARTERIO-VENOSAS	275	\$31,00	\$8.525,00
FILTRO DIALIZADOR PARA HEMODIÁLISIS	220	\$9,97	\$2.193,40
PAÑALES	2.475	\$0,85	\$2.103,75
PROTECTOR ABSORBENTE DE CAMA	2.475	\$1,40	\$3.465,00
BOLSA PARA CADAVER	55	\$25,00	\$1.375,00
TOTAL DISPOSITIVOS MEDICOS UCI			\$6.949.103,10